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 شماره 
1471 روزنامه صبح ایران

 
دریچه غیـــر محرمانـــه

محیا واحدی بازداشت شد
محیــا واحدی، فعــال حقوق کــودکان و عضو 
هیات مدیره »جمعیت امام علی« دستگیر شد. محیا 
واحدی، یکشــنبه ۲۵دی در محل کارش دستگیر 
شده اســت. برادر او در توییتر نوشــت بازداشت با 

ضبط وسایل الکترونیکی انجام گرفته است

سفارت انگلیس جمع شود!
یک کارشناس مســائل سیاست خارجی در صدا 
و سیما گفت: تهدیدهای انگلیس توخالی است؛ اگر 

سفارتشان جمع شود ایران باید جشن ملی بگیرد!

 بازداشت حمله کنندگان 
به آمر معروف 

ســرهنگ صیادی فرمانده انتظامی شهرســتان 
بوشــهر در مصاحبه با خبرگزاری پلیس در این باره 
گفته اســت که در پی انتشار کلیپی از تعرض چند 
دختر بدحجاب به احدی از بانوان آمر به معروف در 
خیابان ساحلی بوشهر، پیگیری موضوع با هماهنگی 
قضائی در دســتور کار پلیس قرار گرفت که پس از 
شناسایی، متهمان احضار و با تشکیل پرونده جهت 
سیر مراحل قانونی به مرجع ذیصلاح قضائی معرفی 
و خــودروی آنان نیز توقیف و بــه پارکینگ دلالت 

گردید. 

پیش بینی کیهان برای حمید فرخ نژاد
کیهــان نوشــت: قبــلا خیلــی از بازیگرهــا و 
کارگردان ها در این کشــور-  به زعــم آنها خفقان 
آلود و بســته-  فرصت شکوفایی استعدادهایشان را 
یافتند و با کلی ادعا به همین کشور پشت پا زدند و 
راهی دیار فرنگ شــدند. اما الان زیر غبار فراموشی 
قرار دارند و به جای کار هنری، مشغول امور دیگری 
هســتند. واقعا محسن مخملباف وقتی در ایران بود 
با مخملباف امروز، قابل مقایسه است؟ بهرام بیضایی 
هر آنچه انجام داد مربوط به وقتی است که در ایران 
بود و بعــد از اقامت در »آمریکا« دچار مرگ هنری 
شد. سوسن تسلیمی هم فقط موقع زیست در ایران 
بازیگــر بود و بعد از آن به کارهای دیگری پرداخت. 
حقیقت این است که هنرمند ایرانی با ترک وطنش، 
گویی هنــرش را ترک می کنــد و از نظر حرفه ای 
می میرد! باید دید سرنوشــت »حمید فرخ نژاد« بعد 
از آخرین تجربه بازیگری اش »ســقوط« چه خواهد 

شد؟!

مرگ خلبان ایرانی 
سفیر ایران در آفریقای جنوبی، درگذشت خلبان 
جوان ایرانی را تسلیت گفت. یک خلبان جوان ایرانی 
در ســانحه هوایی حین ماموریت آموزشی در حومه 
ژوهانســبورگ آفریقای جنوبی درگذشــت. مهدی 
آقا جعفری ســفیر ایران در آفریقای جنوبی در این 
ارتباط در صفحه اینســتاگرام خود نوشت : با نهایت 
تاســف و تاثر مطلع شدم روز گذشته جوان برومند، 
فرهیخته و نخبه ایرانی، استاد خلبان، کاپیتان آرین 
اسد، در یک سانحه هوایی حین ماموریت آموزشی 
در حومه ژوهانســبورگ جان به جان آفرین تسلیم 

کرده است.«

سفارت انگلیس بازهم خبر ساز شد
از ساعات پایانی یکشنبه تصویری در شبکه های 
اجتماعی دست به دســت می شود که نشان می دهد 
سفرای خارجه انگلیس، فرانسه، آلمان در تهران در 
حال بازدید از شــعار نویســی بر روی دیوار سفارت 
انگلیس در تهران هســتند.  ســفارت های آلمان و 
فرانســه در ایران تصاویر جدیدی از ســفرای خود 
به همراه ســفیر انگلیس منتشر کردند که در مقابل 
ســفارتخانه انگلیس در حالی که بر روی دیوار های 

آن شعارنویسی شده است، ایستاده اند. 

بزک نمیر بهار میاد
جلیل رحیمی جهان آبادی، نماینده تربت جام در 
واکنش به پروژه خط انتقال گاز به این شهرستان در 
توییتر نوشــت:  با سپاس از سفر وزیرنفت و استاندار 
به تربت جــام و تخصیص اعتباربــرای پروژه خط 
انتقال گاز؛ به عرض می رســانداین تصمیمات برای 
آینده است و مردم الان نیازمند گرما و روشن شدن 
شعله گاز هستند باید سریعا از استان های مجاور گاز 
تزریق گــردد و الا گاز کل تربت جام و تایباد قطع 

خواهد شد. بزک نمیر بهار میاد!

»باتوم« راهگشاست
روزنامه »جوان« نوشــت: مامــوری که برقراری 
امنیت از وظیفه ذاتی اوســت در راســتای وظیفه 
خــود از قوه قهریه و باتوم هم اســتفاده کند. برای 
برقــراری امنیت و ایجاد ثبــات در جامعه اگر لازم 
باشد »باتوم« می تواند راهگشــا باشد. یعنی همان 
کاری که در فتنه ها و اغتشاشات یکی دو دهه اخیر 
در کشور انجام شــد. ماموری که برقراری امنیت از 
وظیفه ذاتی اوست در راســتای وظیفه خود از قوه 
قهریه و باتوم هم اســتفاده کند. اینجاست که باید 
گفت سخنان رهبری به درستی باید فهم شود و بین 
دوگانه »تبیین« و »باتــوم« نمی توان یکی را تأیید 
و دیگری را رد کرد. هرچند اولویت با تبیین اســت 
ولی نمی تــوان و نباید باتوم را بــه عنوان یک ابزار 
منفی برای همیشه از دستور کار خارج کرد. در این 
دوگانه نباید فراموش کرد که »تبیین« اساس است و 
»باتوم« اضطرار. تبیین »حل کردن« است و »باتوم« 

جمع کردن.

 

 

افشین علا: 
 باید پرچمدار قصه گویی 

در جهان باشیم 
قصه گوییِ  بین المللی  بیست وچهارمین جشــنواره 
کانــون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان، از ۲۵ تا 
۲۹دی  ۱۴۰۱ در شهر یزد برگزار می شود. افشین علا 
درباره اهمیت این رویداد به ایرنا گفت: بیســت و سه 
دوره از جشــنواره قصه گویی تاکنون برگزار شــده که 
اتفاق خوبی بوده، فضای شــادی داشــته و قابل دفاع 
است، اما با چشم اندازی که ما توقع داریم هنوز فاصله 
دارد. چرا که یک پشــتوانه قوی ادبی در کشــورمان 
داریم که می تواند ما را سرآمد این هنر در جهان کند. 
وی در مقایســه قصه گویی در ایران و دیگر کشورهای 
جهان توضیح داد: قصه گویی در همه تمدن های بشری 
وجود داشــته و دارد. امروزه اگر بخواهیم خودمان را 
با کشــورهای دیگر و به ویژه غربی ها مقایســه کنیم، 
می بینیــم بار فانتــزی قصه گویی آنها قوی تر اســت. 
آنهــا جاذبه های بصری و تصویــری و حتی موزیکال 
بیشتری دارند. اما ادبیات ما مضمون گراست، بنابراین 
قصه گویی مان نیز به همین شــکل است. در گذشته، 
پدران، مادران، پدربزرگ هــا و مادربزرگان مان، حتی 
کسانی که سوادی نداشتند، تمام این روایت ها را حفظ 
بودنــد که سرشــار از پند و اندرز بود و این نشــان از 
تعالی ادبیات ما دارد. عضو هیات مدیره کانون پرورش 
فکــری کودکان و نوجوانان ادامــه داد: بنابراین ما در 
حوزه قصه گویی باید حرف اول را در جهان بزنیم، زیرا 
روایت ما متکی بر یک ادبیات غنی است که مشابه آن 
در کشــورهای دیگر دیده نمی شود. در دنیا بیشتر به 
عنوان یک ســرگرمی به آن نگاه می شود و توام است 
بــا جاذبه های مدرن و فانتزی. امــا ما ضمن اینکه در 
نحوه روایــت و قصه گویی، جاذبه هایی از نظر بصری و 
نمایشی برای بچه ها داریم، محتوا و پیام حرف اول را 
در قصه هایمــان می زند. برای همین باید تلاش مان را 
بکنیم تا جشــنواره قصه گویی به عنوان یک دستاورد 
مدرن در کشــورمان به جهان معرفی شود و پرچمدار 
قصه گویی باشــیم. علا درباره ادبیات کهن فارسی که 
می تواند پشتوانه غنی قصه گویی در کشور ایران شود، 
گفــت: ادبیات ما ظرفیت های فوق العاده گســترده ای 
دارد. یکــی از معدود کشــورهایی هســتیم که تعدد 
چهره های ادبی مان در کل جهان اعجاب آور است. شاید 
از هر کشوری، تعداد کمی در تاریخ ادبیات اسم شان بر 
ســر زبان ها باشد، اما از ایران چهره های ادبی و هنری 
ما چه در نظم و چه در نثر بسیار پرشمارند و ما را در 
جهان با ادبیات مان می شناسند که ثروت اصلی ماست. 

زاویه

سیدعباس میرهاشمی هنرمند عکاس و دبیرکل پانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی 
فجر در گفت وگو با مهر درباره رویکرد امســال جشنواره نسبت به دوره های گذشته توضیح 
داد: اگر بخواهیم درباره رویکردهای این دوره جشنواره »تجسمی فجر« صحبت کنیم باید 
به دوره قبل برگردیم؛ در دوره چهاردهم پیش نویســی را آماده کردیم که در آن بر اساس 
مطالعاتی که صورت گرفت )با کمک همکاران مؤسســه هنرهای تجســمی و مشــورت با 
هنرمندان، گالری داران، دبیران دوره های گذشــته فجر و مدیران هنری(، ساختار جدیدی 
را برای جشــنواره هنرهای تجسمی فجر پیشــنهاد کردیم. در جمع بندی به این موضوع 
رســیدیم که جشــنواره تجسمی فجر نیاز به تغییر ســاختار دارد و بر این اساس، مطالبی 
جمع آوری شد که ساختار پایه ای که اساس و بنیان بحث باشد، تهیه شد و تحویل متولیان 
جشــنواره دادیم و پیشــنهاد کردیم خیلی جدی این موضوع را دنبال کنند. وی بیان کرد: 

همچنین در این ساختار پیشنهادی، علاوه بر پیشنهادها برای جشنواره فجر، نگاهی نیز به 
دوسالانه های هنری و جشنواره تجسمی جوانان شده بود که تقاضا کردیم به آنها توجه شود 
تا در صدد تقویت یکدیگر برآیند و خلأهای موجود پر شود. میرهاشمی گفت: البته با توجه 
به جابه جایی هایی که در معاونت هنری و اداره کل تجسمی داشتیم، زمان از دست رفت و 
فرصت بحث در این مورد پیش نیامد. اگر این ساختار به نتیجه می رسید، امسال بنا داشتیم 
روی آن ریل حرکت کنیم ولی چون اتفاق نیفتاد، ابتدا ســعی کردیم بینابین حرکت کنیم 
اما در نهایت محور را ســال های گذشته در نظر گرفتیم با این تفاوت که در مسیر، جاهایی 
تغییراتی کوچک ایجاد کردیم؛ تعداد رشــته ها را نزدیک به دوره های گذشــته قرار دادیم، 
بحث کیوریتوری را فراموش کردیم ولی جاهایی که احســاس کردیم باید اتفاقاتی بیفتد با 

صاحبان نظر نیز صحبت کردیم و تغییراتی کوچک ایجاد کردیم. 

دبیرکل جشنواره مطرح کرد

جشنواره تجسمی فجر پروژه نیست که هر سال فراموش شود

عکسنامه  عکس: حجت سپهوند سال هاست تصویر یک خانواده خوش بخت روی دیوار است


